
 4 • �Dřevorubci�opět�v�lesonické�oboře�(4) • Den�stromů�v�Kunratickém�lese�• Hladík�
navzdory�obcím:�NP�Křivoklátsko�bude�a�basta!�• V�Česku�byl�podmíněně�odsou-
zen�třetí�travič�dravců.�Myslivec�zabil�u�Sedlčan�orly�mořské�a�další�zvířata�(5a)

 5 • �Otevření�zámečku�Tři�Trubky�v�Brdech�je�na�spadnutí�(5b)
 6 •  LESY A MYSLIVOST V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI: 
 9 •��Nové�sídlo�podniku�Lesy�ČR�v�Hradci�Králové�bude�největší�administrativní�dřevo-

stavbou�v�Česku�• Z�cenných�sortimentů�dřeva�je�největší�zájem�o�dub.�Nejdražší�
je�ořešák�(9a) • MŽP�zrušilo�výjimku�Královéhradeckého�kraje�na�lov�problémo-
vých�vlků�• Těžba�dřeva�v�hradeckém�kraji�s�koncem�kůrovcové�kalamity�klesla�
o�17�procent�• České�lesnické�dny�nabídly�pestrou�paletu�oborů,�zúčastnil�se�
i�ministr�(9b) • Práce�s�mohutnými�stroji�láká�stále�víc�dívek.�Na�lesnickém�učilišti�
jsou�často�šikovnější�než�kluci�(9c)

10 •  Krkonošskému�národnímu�parku�je�61�let,�30�let�hospodaříme�v�lesích�a�opět�
jsme�obhájili�prestižní�certifikát�FSC® • V�české�části�Krkonoš�se�po�desítkách�
let�objevil�los�evropský�(10a) • Kmeny�z�Hradecka�otesali�za�Keltů.�Zřejmě�sta-
věli�lodě�(10b)

11 •  LESY A MYSLIVOST V LIBERECKÉM KRAJI: 
12 •  Veterináři�dočasně�zakázali�lov�v�některých�oblastech�kraje.�Je�to�součást�boje�

proti�šíření�afrického�moru�prasat
13 •  Kraj�hostil�mysliveckou�konferenci�(13a) • Kraj�podpořil�hospodaření�v�lesích�

a�myslivost.�Rozdělil�dotace�a�vyhlásil�programy�na�letošní�rok�• Lesní�cesty�
po�kůrovcové�kalamitě�jsou�postupně�obnovovány�• O�vyhlášce�usnadňující�
odstřel�vlků�s�ředitelkou�odboru�Agentury�pro�ochranu�přírody�a�krajiny�Jindřiškou�
Jelínkovou�•�Vězni�pomáhali�myslivcům�hledat�na�loukách�před�sečením�srnčata�
(13b)

14 •  JIZERSKÉ HORY: • Vodu�v�Jizerských�horách�by�mělo�pomoci�zadržet�234�klád�
a�fošen�v�potocích�• Nadace�Ivana�Dejmala:�Co�se�nám�v�roce�2024�zatím�podaři-
lo?�(14)

15 •  Vyberte�nejkrásnější�fotku�Jizerských�hor�• Liberecké�muzeum�otevírá�výstavu�
věnovanou�Knize�o�Jizerských�horách�Miloslava�Nevrlého�(15)

16 •  LESY A MYSLIVOST V ÚSTECKÉM KRAJI: • Lesnický�den�ve�Šluknově�se�blíží�
• Výhrady�ke�vzniku�CHKO�Krušné�hory�• Spor�o�kácení�starých�buků�a�dubů�
v�Krušných�horách

17 •  Forestlaan�požádal�úřad�v�Litvínově�o�vyhlášení�nejstaršího�buku�za�památný�• 
Místo�proměn,�odvahy�a�strachu.�Galerie�představuje�les�v�mnoha�podobách�(17) 

18 •  Kyjovským�údolím�vede�naučná�stezka�s�11�zastaveními,�součástí�jsou�sochy�
(18a) • Vědci�v�Českém�Švýcarsku�zkoumají�modříny.�Nejnovější�výzkumy�uka-
zují,�že�tam�nejsou�nepůvodními�druhy�(18b) • Požár�v�Českém�Švýcarsku�v�létě�
2022�byl�největším�v�historii�České�republiky

19 •  Majitelé�lesů�asi�budou�muset�zajistit�cesty�pro�hasiče.�Podnětem�byl�požár�
Českého�Švýcarska�• PŘÍBĚH�LESA�-�výstava�ve�Hřensku�(19)

20 •  ZE SVĚTA: • Do�Japonska�odjely�první�kontejnery�se�dřevem�pro�stavbu�českého�
národního�pavilonu�EXPO�2025�(20a) •�Česká�dřevostavba�vyvolává�v�Japonsku�
bouřlivou�diskusi�(20b) •�Slovensko�chystá�opravu�turistické�trasy,�kde�při�bouři�
zahynuly�dvě�turistky�•�Slovenská�policie�obvinila�Česku�z�pytláctví,�podezírá�ji�
z�ulovení�medvědice

21 •  Slovensko�zatím�nevyužilo�jednodušší�pravidla�pro�likvidaci�problémových�medvě-
dů�•�Rumunský�parlament�více�než�zdvojnásobil�počet�povolených�odstřelů�med-
vědů�•�V�lesích�u�Utrechtu�pokousal�vlk�malou�holčičku�•�V�Itálii�odstřelili�medvědi-
ci,�která�poranila�francouzského�turistu�Nová�evropská�pravidla�proti�odlesňování:�
jak�se�připravit�na�regulaci�EUDR?�

22 •  AKTUALITY - KRIMI: • Kalamita�v�českých�lesích�je�zatím�na�ústupu�• ...
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY KRÁLOVÉHRADECKÉHO, LIBERECKÉHO 

A ÚSTECKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

9a

S B

PODZIM OBSAH
2 0 2 4

info@vystava-nozu.cz, www.vystava-nozu.cz

XXXIII. ročník

NOŽE
2024

Mezinárodní výstava nožů, 
chladných zbraní a zbroje 
s doprovodnými programy

Kulturní dům Příbram
Legionářů 400, Příbram
sobota 14. 9. 2024: 9.00–18.00, neděle 15. 9. 2024: 9.00–13.002024

4 5a
5b

9b 9c

13a

13b

10a
10b

3

20a
20b

19

18a

18b

14

15

17


